ANEXO VIi
DECLARAÇÃO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

(Para agentes culturais concorrentes às cotas destinadas a pessoas com deficiência)

Eu,   ___________________________________________________________,  CPF  nº_______________________,  RG  nº  ___________________,  DECLARO  para  fins  de
participação no Edital (Nome ou número do edital) que sou pessoa com deficiência.
Por ser verdade, assino a presente declaração e estou ciente de que a apresentação de declaração falsa pode acarretar desclassificação do edital e
aplicação de sanções criminais.

NOME
ASSINATURA DO DECLARANTE

ANEXO viii - A
formulário de apresentação de recurso DA ETAPA DE SELEÇÃO

NOME DO AGENTE CULTURAL:
CPF/CNPJ:
CATEGORIA:

RECURSO:

À Comissão de Seleção,
  Com base na Etapa de Seleção do Edital Nº003/2024 – Lucas Galvão de Lima, venho solicitar alteração do resultado preliminar de seleção,
conforme justificativa a seguir.
Justificativa:_________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________.

Local, data.

____________________________________________________
Assinatura
NOME COMPLETO

ANEXO viii - B

formulário de apresentação de recurso DA ETAPA DE habilitação

NOME DO AGENTE CULTURAL:
CPF/CNPJ:
CATEGORIA:

RECURSO:

À Comissão de Seleção,
  Com base na Etapa de Habilitação  do Edital  Nº003/2024 – Lucas Galvão de Lima, venho solicitar alteração do resultado preliminar de
habilitação, conforme justificativa a seguir.
Justificativa:_________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________.

Local, data.

____________________________________________________
Assinatura
NOME COMPLETO

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: c972f31871853e1753e2baf6c5beca32

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA, torna público para

o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei
nº  14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores  e  de  outras  normas
aplicáveis  ao objeto deste certame,  licitação na modalidade Pregão
Eletrônico,  do  tipo  MENOR  PREÇO  POR  ITEM  objetivando  o
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  AQUISIÇÃO
DISPOSTA NA LEI MUNICIPAL N°538/2024 (CAMPANHA COMPRA LOCAL
PREMIADA), COMPOSTA DE UM VEÍCULO ZERO KM, UMA MOTO ZERO
KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ. A sessão será realizada através do Portal de

SãO LUíS, QUARTA * 16 DE OUTUBRO DE 2024 * ANO XVIII * Nº 3459
ISSN 2763-860X

142/155www.famem.org.br

Compras  do  Governo  Federal ,  pelo  endereço  eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br,  sendo  conduzida  pelo  Agente  de
Contratação  (Pregoeiro)  desta  Prefeitura  Municipal,  com  data  de
abertura agendada para o dia 30 de outubro de 2024 às 08h00. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona
o Departamento de Licitação, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:59
horas,  ou  através  do  Portal  da  Transparência  do  Município  pelo
endereço www.santaluziadoparua.ma.gov.br,  ou ainda pelo endereço
P o r t a l  d e  C o m p r a s  d o  G o v e r n o  F e d e r a l ,
https://www.gov.br/compras/pt-br.  Santa Luzia do Paruá -  MA, 15 de
outubro de 2024. Flávio José Padilha de Almeida – Secretário Municipal
de  Planejamento,  Administração,  Finanças,  Receitas  e  Patrimônio
Público.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: c75b45f778be6ce83960228bf3d5b8e2

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2024, assinado em 03/10/2024.
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL  PERMANENTES
PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
SANTA  LUZIA  DO  PARUÁ.  Processo  Administrativo  nº  053/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2024. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal  de  Planejamento,  Administração,  Finanças,  Receitas  e
Patrimônio Público, CNPJ nº 12.511.093/0001-06, CONTRATADO: FORT
PREMIUM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 31.075.750/0001-56. Valor
Global: R$ 208.530,00 (duzentos e oito mil e quinhentos e trinta reais).
Vigência Inicial: 3 de outubro de 2024. Vigência Final: 3 de outubro de
2025.  Flavio  José  Padilha  de  Almeida  -  Secretário  Municipal  de
Planejamento,  Administração, Finanças Receita e Patrimônio Público.
Santa Luzia do Paruá - MA, 3 de outubro de 2024.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 757784ea64b6e967248e7301487957c5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
AZEITÃO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2022
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  DOMINGOS  DO
AZEITÃO/MA.
CONTRATADA:   CONSMANG  EMPREENDIMENTOS  LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 09.489.502/0001-00.
OBJETO:  O  presente  termo  aditivo  tem  como  objeto  alterar  as
cláusulas:  CLÁUSULA  I  –  DO  OBJETO,  CLÁUSULA  VI  –  DAS
CONDIÇÕES  DE  PAGAMENTO,  PREÇO,  REAJUSTE  E  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA e CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E DA RESCISÃO
do Contrato Nº 077/2022.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações,
Lei nº 10.520/2002, do Decreto nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
006 e 007/2021 ambos de 01/01/2021, da Lei Complementar 123/2006,
alterada pela Lei Complementar 147/2014.
DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2024.
ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS JUNIOR (CONTRATANTE)
E LEONARDO DE SOUSA SANTOS (CONTRATADA)

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da CPL

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: dd8de471c529e1f4ce79678f2b2ad33d

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

DECRETO MUNICIPAL 086/2024

  DECRETO MUNICIPAL 086/2024

São João do Paraíso-MA, 14 de outubro de 2024.

INSTITUI  O  PROCESSO  DE  TRANSIÇÃO  DE  GOVERNO  DO
CANDIDATO ELEITO PARA O CARGO DE PREFEITO NO MUNICÍPIO
DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAISO, Estado do
Maranhão,  no  uso  das  atribuições  legais  conferidas  ao  Prefeito
Municipal de São João do Paraíso-MA, no uso de suas atribuições legais,
considerando o resultado democrático da eleição/2024.

CONSIDERANDO o Princípio Constitucional da Supremacia do Interesse
Público  e  o  dever  da  atual  gestão  de  disponibilizar  os  dados  e
informações necessárias, para assegurar a continuidade das atividades
administrativas e dos serviços públicos essenciais à nova Gestão;

CONSIDERANDO  a  lei  Estadual  nº  10.186/14,  que  dispõe  sobre  a
instituição de equipe de transição por candidato eleito para o cargo de
prefeito Municipal;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.609/02, que estabeleceu regras
para a transição de governo no âmbito da administração Federal e a Lei
Estadual  nº  10.219/15,  que  instituiu  a  transição  Republicana  de
Governo no âmbito da Administração do Estado do Maranhão, podendo
ambas, por analogia, serem aplicadas no âmbito municipal;

DECRETA:

Artigo 1º.  A Transição Governamental, como processo que propicia
condições para que o candidato eleito possa receber da Gestão atual os
dados e informações necessárias para implementar seu programa de
Governo no âmbito do Poder Executivo do Município de São João do
Paraíso-MA.

Artigo 2º. A Comissão de Transição de Governo será composta por 11
membros, sendo 06 do atual Governo, com o nome do Coordenador
pelo  Prefeito  Municipal  atual  e  ainda  05  membros  indicados  pelo
Prefeito eleito, sendo:

Indicação Governo atual:

Coordenador  - Raimundo Neto Farias (CPF 002.163.633-81) ;1.
Rayana Maria de Souza Gomes (CPF 059.299.603-48);2.
Daniel Eduardo da Exaltação (CPF 889.005.843-91);3.
Alexandre Melo Regis de Albuquerque (CPF 040.223.293-35);4.
Marcos Ribeiro Coelho (CPF 019.142.363-78);5.
Gilvany Pereira Gomes (CPF 414.338.741-72).6.

Indicação Prefeito eleito:

Regione Teixeira da Silva (CPF 947.814.943-15);1.
Alfarquiçado Alves dos Santos (CPF 328.425.463-34);2.
Zaqueu da Silva Castro (CPF 641.201.633-34);3.
Mirna Viana Arruda (CPF 025.798.611-14);4.
Renan Castro dos Santos (CPF 029.975.591-62).5.

Artigo 3º.  Os representantes da atual gestão deverão apresentar à
Comissão de Transição, tempestivamente, os seguintes documentos e
informações, além de outros que sejam necessários e solicitados:

SãO LUíS, QUARTA * 16 DE OUTUBRO DE 2024 * ANO XVIII * Nº 3459
ISSN 2763-860X

143/155www.famem.org.br